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BASHKIA  SHKODËR 

KRYETARI 

 

 

Nr._____ Prot                                                                                 Shkodër, më  ____.____.2024 

 

Lënda:   Kthim përgjigje.  

 

Referuar shkresës tuaj, administruar në bashkinë Shkodër me nr.16109 prot, dt.01.08.2024, me 

lendë : kërkesë për informacion, bashkia Shkodër në zbatim të dispozitave ligjore të 

parashikuara në ligjin nr.139/2015”Për Veteqeverisjen Vendore”I ndryshuar, ligjin nr.119/2014 

”Për të Drejten e Informimit”,I ndryshuar,  ju informojmë se; 

 
1. Në lidhje me pikën 1 të kërkesës - numri i të punësuarve në institucionin e Bashkisë Shkodër 

dhe në të gjitha drejtoritë e varësisë për periudhat e ndara është: 

 Janar - Dhjetor 2022, numri i të punësuarve është 1010 

 Janar - Dhjetor 2023, numri i të punësuarve është 1013 

2.Në lidhje me pikën 2 të kërkesës - numri i kontratave të përkoheshme të punës në 

administratë e Bashkisë Shkodër për periudhat e ndara është: 

 

 Janar - Dhjetor 2022, numri i  kontrate të pëkoheshme është 0 

 Janar - Dhjetor 2023, numri i  kontrate të pëkoheshme është 0 

  

3.Në lidhje me pikën 3 të kërkeses - ku kërkoni informacion në lidhje me investimet 

infrastrukturore të kryera të shoqëruara edhe me shpenzimet buxhetore sipas periudhave  Janar - 

Dhjetor  2022  dhe  Janar Dhjetor 2023 , ju orientojme që të  konsultoheni me faqen zyrtare të 

Bashkise Shkodër  https://bashkiashkoder.gov.al/ , ku do të gjeni gjithë informacionin e kërkuar. 

 

4.Në lidhje me pikën 4 të kërkesës - ku kërkoni informacion sa ka qënë buxheti  i dedikuar për 

pagat, shpërblimet  dhe  subvencionet për periudhat e ndara është:  

 

    Shpenzimet faktike të buxhetit për pagat, shpërblimet dhe subvencionet për periudhen Janar  Dhjetor 2022 dhe Janar-Dhjetor 2023 
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Subvencione 

2022 
                 

685,999  
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1,007,5

31  
                    

370  
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1,445  
                                   

594  
                             
-  

2023 
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5. Në lidhje me pikën 5 të kërkesës - ku kërkoni informacion për numrin e përfituesve të 

ndihmave sociale dhe shuma buxhetore e përllogaritur për periudhat e ndara është: 

 

Për periudhën Janar - Dhjetor 2022, janë trajtuar me ndihmë ekonomike mesatarisht 1617 

familje/në muaj sipas Vendimeve të Drejtorisë Rajonale të Sherbimit Social Shkodër, me fond 

total 146 267 412 lekë dhe mesatarisht 215 familje/ në muaj nga Fondi i Kushtëzuar deri në 6%, 

me fond total 8 710 197.  

Sipas Vendimit Nr.754,datë 1.12.2022 ”Për Shpërblimin e disa kategorive të vecanta për festat e 

fundvitit 2022” kanë përfituar 1564 familje, me fond 4 692 000 lekë dhe 190 familje nga Fondi 

Kushtëzuar deri ne 6%, me fond 570 000 lekë.   

Sipas Vendimit Nr.899, datë 29.12.2022 ”Për Mbështetjen Financiare të disa Kategorive të 

veçanta për zbutjen e impaktit të krizës” kanë përfituar 1567 familje, me fond total 14 540 000 

lekë dhe 195 familje nga Fondi Kushtëzuar deri 6 %, me fond 2 772 000 lekë. 

Me vendimin Nr.159, datë 12.3.2022 ”Për mbështetjen financiare të disa kategorive të vecanta 

për zbutjen e efekteve të ndikuara nga Lufta në Ukrainë”, kanë përfituar për periudhën Prill-

Qershor 1557 familje/në muaj me fond total 14 028 000 lekë dhe mesatarisht 208 familje/në 

muaj nga Fondi Kushtezuar deri  6%, me fond total 1 875 000 lekë. 

VITI 2022 - Familje përfituese të Ndihmës Ekonomike – të specifikuara sipas muajve. 

 

MUAJI NR. I PËRFITUESE TË NE - SISTEM FONDI NR. I PËRFITUESE TË NE - 6% FONDI
Janar 1634 11966848 208 674786
Shkurt 1635 11927954 213 701244
Mars 1664 12133084 224 707974
Prill 1655 12177254 233 730280
Maj 1651 12204962 235 732208
Qershor 1642 11837898 223 710088
Korrik 1604 11566134 223 710088
Gusht 1635 11809512 221 707244
Shtator 1559 11895026 225 712206
Tetor 1558 12696523 191 761789
Nentor 1588 12995759 195 779528
Dhjetor 1589 13056458 196 782762
SHP 1564 4692000 190 570000
VKM 899 1567 14540000 195 2772000
VKM 159 4673 14028000 625 1875000
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Për periudhën Janar - Dhjetor 2023,  janë trajtuar me ndihmë ekonomike mesatarisht 1636 

familje/në muaj sipas Vendimeve të Drejtorisë Rajonale të Sherbimit Social Shkodër, me fond 

total 159 833 585 lekë dhe mesatarisht 204 familje/në muaj nga Fondi  Kushtëzuar deri në 6 %, 

me fond total  9 586 470 lekë. 

Sipas Vendimit Nr.766, datë 20.12.2023 ”Për shpërblimin  e disa kategorive të vecanta për vitin 

2023”, kanë përfituar 1618 familje, me fond totale 13 285 000 lekë dhe 202 familje nga Fondi 

Kushtezuar deri në 6%, me fond 1 195 000 lekë. 

  

VITI 2023 - Familje përfituese të Ndihmës Ekonomike – të specifikuara sipas muajve. 

 
 

Për vitin 2022 janë trajtuar me aftësi të kufizuar mesatarisht 3808 persona/në muaj, me fond total 

638 885 402 lekë dhe mesatarisht 3223 invalid pune, me fond total 122 967 650 lekë. 

Sipas Vendimit Nr.754, datë 1.12.2022 "Për shpërblimin e disa kategorive të veçanta për festat e 

fundvitit 2022",  kanë përfituar 2980 persona, me fond total 8 964 000 lekë.  

Sipas Vendimit Nr. 899, datë 29.12.2022 "Për mbështetjen financiare të disa kategorive të 

veçanta për zbutjen e impaktit të krizës", kanë përfituar 3003 persona, me fond 24 024 000 lekë.  

Sipas Vendimit Nr.159, datë 12.3.2022 "Për mbështetjen financiare të disa kategorive të veçanta 

për zbutjen e efekteve të ndikuara nga lufta në Ukrainë", kanë përfituar për periudhën Prill-

Qershor mesatarisht 2767 persona/në muaj, me fond 24 906 000 lekë. 

 

VITI 2022 - Përfitues të Aftësisë së Kufizuar - të specifikuara sipas muajve. 

 

MUAJI NR. I PËRFITUESE TË NE - SISTEM FONDI NR. I PËRFITUESE TË NE - 6% FONDI
Janar 1626 13404869 203 803642
Shkurt 1658 13530200 205 811215
Mars 1663 13510586 204 810082
Prill 1666 13522749 206 810895
Maj 1692 13723801 208 823402
Qershor 1645 13144635 203 788522
Korrik 1641 13107209 205 786316
Gusht 1628 13060161 205 783539
Shtator 1585 13270929 203 796098
Tetor 1612 13208119 202 792425
Nentor 1618 13249975 206 794693
Dhjetor 1598 13100352 203 785641
SHP 1618 13285000 202 1195000

MUAJI NR. I PËRFITUESE TË AK FONDI MUAJI NR. I PËRFITUESE TË INV.P FONDI

JANAR 3895 53468563 JANAR 3236 10251350

SHKURT 3858 53244571 SHKURT 3242 10324900

MARS 3849 52242874 MARS 3240 10277100

PRILL 3858 53561777 PRILL 3230 10243700

MAJ 3847 51461829 MAJ 3223 10228900

QERSHOR 3863 54517884 QERSHOR 3229 10331100

KORRIK 3769 49045190 KORRIK 3222 10202600

GUSHT 3704 48327940 GUSHT 3196 10105500

SHTATOR 3684 53621105 SHTATOR 3205 10199700

TETOR 3724 55657165 TETOR 3215 10287900

NENTOR 3817 57713210 NENTOR 3217 10274200

DHJETOR 3828 56023294 DHJETOR 3227 10240700

SHP 2980 8964000

VKM 899 3003 24024000

VKM 159 8301 24906000
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Për vitin 2023 janë trajtuar me aftësi të kufizuar mesatarisht 3797 persona/në muaj, me fond total 

639 564 062 lekë dhe mesatarisht 3043 invalid pune, me fond total 118 057 200 lekë. 

Sipas  Vendimit Nr. 766, datë 20.12.2023 "Për shpërblimin e disa kategorive të veçanta, për vitin 

2023", kanë përfituar 3025 persona, me fond total 16 795 000 lekë. 

 

VITI 2023- Përfitues të Aftësisë së Kufizuar - të specifikuara sipas muajve. 

 
 

Duke Ju falenderuar! 

 

KRYETAR 

                                                                                   Benet BECI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUAJI NR. I PËRFITUESE TË AK FONDI MUAJI NR. I PËRFITUESE TË INV.P FONDI

JANAR 3578 52769472 JANAR 3056 9708400

SHKURT 3660 54553005 SHKURT 3138 10255900

MARS 3757 55792132 MARS 3144 10020200

PRILL 3815 53648047 PRILL 3143 10201400

MAJ 3841 53616662 MAJ 3064 9790500

QERSHOR 3910 56812713 QERSHOR 3095 9961900

KORRIK 3781 50463958 KORRIK 2838 9130400

GUSHT 3830 50786337 GUSHT 2986 9968900

SHTATOR 3850 52429800 SHTATOR 3031 9946300

TETOR 3814 52405788 TETOR 2996 9670200

NENTOR 3862 53652240 NENTOR 3009 9642100

DHJETOR 3860 52633908 DHJETOR 3018 9761000

SHP 3025 16795000
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